
de COMUNEDI SPADOLA
(Provincia di Vibo Valentia)

Piazza Bruno Ionadî — 89822 SPADOLA
Tel. 0963 74007 - Fax 0963 775801
PEC: protocollo.spadola@asmepec.it

esi

[DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 11 DEL 24.02.2022 COPIA

OGGETTO:
|

Costituzione ufficio censimento permanente e delle abitazioni 2022

L'anno DUEMILAVENTIDUE addi VENTIQUATTRO del mese di Febbraio alle ore 16,00
nell'Ufficio Comunale di Spadola previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge,
convocata la Giunta Comunale sono intervenuti:

Generalità
Qualifica Presenti

Cognome Nome

PIROMALLI Cosimo Damiano SINDACO SI

BARBARA Raffaele VICE SINDACO SI

Ing. GALLE’ Bruno ASSESSORE SI

Partecipa il Segretario Comunale Maida Dott.ssa Maria Gabriella.

Il Sindaco, Cosimo Damiano Piromalli, assume la Presidenza e constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto.



PREMESSO chela statistica rientra tra le funzioni fondamentali dei Comuni e che perlo svolgimento di tale
funzione è necessario che all'interno dell'Ente sia organizzato uno specifico ufficio di Statistica con
Responsabile e componenti;

VISTAla circolare n. 1 del 21/02/2022 "Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2022:
attività propedeutiche all'edizione 2022 e successive”, che dà indicazioni sulle modalità e tempi di

costituzione degli UCC;

RAVVISATA la necessità di Costituire l'Ufficio di Censimento Comunale e di nominare un Responsabile
del’UCC nonché personale di staff e Responsabile della Toponomastica;

ACCERTATO che la spesa necessaria per tutti gli adempimenti del predetto Ufficio Comunale di

Censimento trova finanziamento nelle apposite assegnazioni di fondi che saranno effettuate da parte
dell'Istat;

DATO ATTOche il Responsabile dell'Area Amministrativa ha espresso parere favorevole in ordine alla

regolarità tecnico-amministrativa dell'atto ai sensidell'art. 49, comma 1° del D.Lgs 18/08/2000/267:

Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

* di costituire, per le ragioni in premessa precisate, L'Ufficio Comunale di Censimento in forma
autonoma presso i propri Servizi Demografici attribuendo le funzioni di Responsabile dell’ UCC alia
dott.ssa Serena lozzo chiamando a far parte come staff i seguenti dipendenti:

MILIONE GIUSEPPINA - COMPONENTE

FILARDO ANDREA - COMPONENTE

al fine di garantire il regolare svolgimento di tutte le operazioni preliminari e conseguenti al censimentodi cui

trattasi;

*  didare atto che al Responsabile dell'Ufficio fanno carico l'organizzazione dell'Ufficio e l'attuazione di

futti gli adempimenti disposti dall'Istat e dall'Ufficio Provinciale di censimento;
* di autorizzare ì componenti del costituito ufficio ad eseguire lavoro straordinario nei limiti indicati

dalle istruzioni Istat e Ministeriali, precisando che tutti gli oneri di spesa connessi agli adempimenti
derivanti dalle operazioni censuarie sono a totale carico dell'Istat e troveranno idonea

allocazione/imputazione in apposita risorsa ed intervento che saranno individuati nel bilancio di

previsione;

*  direndere, con votazione unanime e separata, la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi di legge (art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000).



Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49
del D.Lvo n.267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
;

f.to Cosimo Damianò Birgit

fl sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio il giorno , per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui al
Decreto Legislativo n.267/2000.

Spadola,

Toe
Attesto, su dichiarazione resa dal Messo Comunale, che la presente deliberazione
viene pubblicata all'Albo Pretorio il giorno iorni consecutivi.
Spadola,

comma 4 del D.Lvo n.267/2000.
Spadola,

E' copia conforme 4Il Segretario GE)


